
令和２年５月１日  

 

 各 位 

 

岐阜県新型コロナウイルス感染症対策本部長  

 

大型連休中の新型コロナウイルス感染症拡大防止 

に向けた利用客への注意喚起について（依頼） 

 

 新型コロナウイルス感染症対策においては、格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 これまで、県民の皆さまに対しては、外出の自粛に加え、特に大型連休中の旅行や帰省な

ど、県境を越える移動の自粛を呼びかけてまいりました。 

 このコロナウイルスは、たった一人の油断が社会全体に深刻な影響を及ぼしかねないリス

クを持っています。そのため、大型連休は半ばですが、明日から始まる５連休こそ、特に気

を引き締める時と考えています。ついては、緩みなく感染拡大防止に取り組むため、貴社に

おいても県民の皆さまへの注意喚起の徹底にご協力いただきたいと存じます。 

 貴社におかれては、すでに種々の感染防止対策が講じられていることと存じますが、別紙

のとおり、利用客の皆さまへ周知徹底いただく項目をお示ししますので、店舗でのポスター

掲示や、館内放送などによる広報活動にご活用いただきますようお願いいたします。 

併せて、各店舗の皆さま向けの協力事項についてもご配慮いただきますようお願いいたし

ます。 

 また、医療従事者の皆さまを支援するための啓発ポスターを添付しておりますので、店舗

での掲示など積極的にご活用いただけると幸いです。 

 

 

＜添付資料＞ 

 別添１ 利用客の皆さまへの周知徹底項目、各店舗の皆さまへの協力事項 

（参考）ストップ 新型コロナ！ 虎の巻１０か条 

 別添２ 医療従事者の支援啓発ポスター 


